



濮阳惠成电子材料股份有限公司

2016 年第一季度报告

2016-030

2016 年 04 月

第一节 重要提示

本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王中锋、主管会计工作负责人王国庆及会计机构负责人(会计主管人员)葛雪蕊声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	76,896,781.50	92,557,766.94	-16.92%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,884,926.09	11,460,223.67	12.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	11,853,429.06	10,584,521.84	11.99%
经营活动产生的现金流量净额（元）	16,506,835.43	1,546,657.02	967.26%
基本每股收益（元/股）	0.1611	0.1910	-15.65%
稀释每股收益（元/股）	0.1611	0.1910	-15.65%
加权平均净资产收益率	2.94%	4.88%	-1.94%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	478,901,502.30	463,292,480.30	3.37%
归属于上市公司股东的净资产（元）	445,154,915.81	432,312,718.62	2.97%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	401,500.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	812,025.92	
减：所得税影响额	182,028.89	
合计	1,031,497.03	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、重大风险提示

1、原材料价格波动幅度较大的风险因素公司顺酐酸酐衍生物产品生产成本受顺酐、丁二烯、混合碳四、混合碳五等基础化工产品价格影响较大，给公司产品生产及销售带来不利影响。在原材料价格大幅上升的过程中，产品价格上涨往往滞后于原材料价格上涨，导致公司利润水平短期内下降；在原材料价格大幅下跌过程中，企业库存的高价位原材料同样也会压缩公司的利润空间，原材料价格波动对公司盈利具有重要的影响。公司原材料受国际原油价格的影响，公司在材料价格下降趋势下，通过缩短采购周期、降低原材料和产品库存量，应对材料价格下降的风险。

2、公司应收账款发生坏账的风险 随着公司经营规模的不断扩大，应收账款随之增加，公司采取了一系列措施加强风险控制和信用体系管理，公司仍存在应收账款发生坏账的风险。一方面，公司从战略层面综合分析各产品市场情况，优化产品结构，加大产品研发与创新力度，提升产品价值，增强公司对产品的议价能力；另一方面，公司强化内部管理，严格控制审批程序，加大应收账款的回收和管理，降低应收账款带来的财务风险。

3、受电子电气、涂料、复合材料等下游行业影响的风险 公司顺酐酸酐衍生物产品主要用于环氧树脂固化、合成聚酯树脂和醇酸树脂等，广泛应用在电子元器件封装材料、电气设备绝缘材料、涂料、复合材料等诸多领域。如下游行业增长放缓，在新的应用领域还未出现的情况下，顺酐酸酐衍生物市场需求将会面临增速下降的风险，从而给公司带来不利的影响。

4、项目实施及产能消化风险 年产1.5万吨顺酐酸酐衍生物项目已经建成投产，在试生产过程中生产工艺、操作人员、生产设备之间仍需要一定的磨合期，如果在这些方面出现问题，将可能导致公司募集资金投资项目的生产能力和产品质量达不到预期目标。同时，该募集资金投资项目完全达产后，公司顺酐酸酐衍生物产品的年设计产能将达到3万吨。如果国家政策环境发生变动、市场需求发生重大不利变化或出现行业竞争加剧等情况，公司将面临新增产能不能及时消化的风险。

5、实际控制人控制风险公司实际控制人王中锋、杨瑞娜夫妇直接和间接合计持有公司50.1%的股份，处于绝对控股地位，公司存在实际控制人通过行使表决权影响公司的生产经营和重大决策，并进而损害公司及公司中小股东利益的可能性。

三、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	11,091	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
濮阳市奥成化工有限公司	境内非国有法人	49.50%	39,600,000	39,600,000		
上海汉丰投资发展有限公司	境内非国有法人	13.50%	10,800,000	10,800,000		
濮阳市惠裕物资有限公司	境内非国有法人	10.13%	8,100,000	8,100,000		
王中锋	境内自然人	0.60%	481,000	481,000		
步巍	境内自然人	0.40%	321,000			
范爱花	境内自然人	0.31%	246,900			
林伟诚	境内自然人	0.26%	210,700			

蔡妙良	境内自然人	0.20%	160,000			
刘凤云	境内自然人	0.14%	112,700			
王采国	境内自然人	0.13%	107,531			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
步巍	321,000	人民币普通股	321,000			
范爱花	246,900	人民币普通股	246,900			
林伟诚	210,700	人民币普通股	210,700			
蔡妙良	160,000	人民币普通股	160,000			
刘凤云	112,700	人民币普通股	112,700			
王采国	107,531	人民币普通股	107,531			
杨云苏	81,900	人民币普通股	81,900			
陈中源	71,900	人民币普通股	71,900			
梁志信	70,150	人民币普通股	70,150			
彭世建	70,000	人民币普通股	70,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	濮阳市奥成化工有限公司为本公司的控股股东，王中锋为本公司股东，王中锋、杨瑞娜为濮阳市奥成化工有限公司股东，是本公司的实际控制人；公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，未知其是否属于一致行动人。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

3、限售股份变动情况

适用 不适用

第三节 管理层讨论与分析

一、报告期主要财务报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)截至报告期末，公司资产负债表项目大幅变动情况及原因说明：

(1)应收票据：报告期末较年初增加225.31万元，增幅48.13%，主要原因是本期收到的承兑汇票增加所致；

(2)预付款项：报告期末较年初增加532.54万元，增幅144.11%，主要原因是本期预付的货款增加所致；

(3)其他应收款：报告期末较年初增加12.34万元，增幅54.08%，主要原因是本期支付的备用金增加所致；

(4)预收款项：报告期末较年初增加109.16万元，增幅86.70%，主要原因是本期预收的货款增加所致；

(5)应付职工薪酬：报告期末较年初减少180.85万元，降幅55.14%，主要原因是本期支付上年度奖金所致；

(6)应交税费：报告期末较年初增加296.20万元，增幅150.95%，主要原因是本期应缴纳的所得税增加所致；

(7)其他应付款：报告期末较年初增加40.54万元，增幅81.32%，主要原因是本期应支付的海运费增加所致；

(二)报告期内，公司利润表及现金流量表项目大幅变动及原因说明：

(1)营业税金及附加：本报告期末较去年同期减少63.92万元，降幅52.49%，主要原因是本期免抵税额减少所致；

(2)管理费用：本报告期末较去年同期增加346.98万元，增幅50.85%，主要原因是本期投入的研发费用增加所致；

(3)财务费用：本报告期末较去年同期减少51.19万元，降幅139.37%，主要原因是本期无借款利息所致；

(4)资产减值损失：本报告期末较去年同期减少49.60万元，降幅97.23%，主要原因是本期计提的坏账准备减少所致；

(5)营业外收入：本报告期末较去年同期减少62.87万元，降幅61.03%，主要原因是本期计入损益的政府补助减少所致；

(6)经营活动产生的现金流量净额：本报告期末较去年同期增加1,496.02万元，增幅967.26%，主要原因是本期购买商品、接受劳务支付的现金减少所致；

(7)投资活动产生的现金流量净额：本报告期末较去年同期减少1,948.76万元，降幅349.85%，主要原因是本期投资支付的现金增加所致；

(8)筹资活动产生的现金流量净额：本报告期末较去年同期增加1,095.16万元，增幅100.00%，主要原因是本期偿还债务支付的现金减少所致。

二、业务回顾和展望

报告期内驱动业务收入变化的具体因素

报告期内，公司实现营业收入76,896,781.5元，较去年同期减少16.92%；营业利润14,757,236.58元，较去年同期增长16.81%；利润总额15,158,736.58元，较去年同期增长10.94%；净利润12,884,926.09元，较去年同期增长12.43%。

报告期内，受宏观经济形势及原材料价格波动影响，公司营业收入较去年同期下降16.92%；但一季度公司高毛利的产品销售占比提高，使得一季度净利润较去年同期增长12.43%。

重大已签订单及进展情况

□ 适用 √ 不适用

数量分散的订单情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内产品或服务发生重大变化或调整有关情况

□ 适用 √ 不适用

重要研发项目的进展及影响

□ 适用 √ 不适用

报告期内公司的无形资产、核心竞争能力、核心技术团队或关键技术人员（非董事、监事、高级管理人员）等发生重大变化的影响及其应对措施

适用 不适用

报告期内公司前 5 大供应商的变化情况及影响

适用 不适用

项目	本报告期	上年同期
前五名供应商合计采购金额（万元）	2,335.94	2,800.79
前五名供应商合计采购金额占当期营业成本比例（%）	55.27%	57.22%

报告期内公司前 5 大客户的变化情况及影响

适用 不适用

项目	本报告期	上年同期
前五名客户合计销售额（万元）	2,368.30	2,925.78
前五名客户合计销售金额占当期销售总额比例（%）	30.80%	31.61%

年度经营计划在报告期内的执行情况

适用 不适用

报告期内，公司围绕发展战略和2016年经营计划，积极推进各项工作的贯彻实施，不断完善产学研用相结合的创新体系，推进产品结构优化升级，通过加大市场宣传和推广力度，实现了公司的经济效益的增加。

对公司未来经营产生不利影响的重要风险因素、公司经营存在的主要困难及公司拟采取的应对措施

适用 不适用

1、原材料价格波动幅度较大的风险因素公司顺酐酸酐衍生物产品生产成本受顺酐、丁二烯、混合碳四、混合碳五等基础化工产品价格影响较大，给公司产品生产及销售带来不利影响。在原材料价格大幅上升的过程中，产品价格上涨往往滞后于原材料价格上涨，导致公司利润水平短期内下降；在原材料价格大幅下跌过程中，企业库存的高价位原材料同样也会压缩公司的利润空间，原材料价格波动对公司盈利具有重要的影响。公司原材料受国际原油价格的影响，公司在材料价格下降趋势下，通过缩短采购周期、降低原材料和产品库存量，应对材料价格下降的风险。

2、公司应收账款发生坏账的风险 随着公司经营规模的不断扩大，应收账款随之增加，公司采取了一系列措施加强风险控制和信用体系管理，公司仍存在应收账款发生坏账的风险。一方面，公司从战略层面综合分析各产品市场情况，优化产品结构，加大产品研发与创新力度，提升产品价值，增强公司对产品的议价能力；另一方面，公司强化内部管理，严格控制审批程序，加大应收账款的回收和管理，降低应收账款带来的财务风险。

3、受电子电气、涂料、复合材料等下游行业影响的风险 公司顺酐酸酐衍生物产品主要用于环氧树脂固化、合成聚酯树脂和醇酸树脂等，广泛应用在电子元器件封装材料、电气设备绝缘材料、涂料、复合材料等诸多领域。如下游行业增长放缓，在新的应用领域还未出现的情况下，顺酐酸酐衍生物市场需求将会面临增速下降的风险，从而给公司带来不利的影响。

4、项目实施及产能消化风险 年产1.5万吨顺酐酸酐衍生物项目已经建成投产，在试生产过程中生产工艺、操作人员、生产设备之间仍需要一定的磨合期，如果在这些方面出现问题，将可能导致公司募集资金投资项目的生产能力和产品质量达不到预期目标。同时，该募集资金投资项目完全达产后，公司顺酐酸酐衍生物产品的年设计产能将达到3万吨。如果国家政策环境发生变动、市场需求发生重大不利变化或出现行业竞争加剧等情况，公司将面临新增产能不能及时消化的风险。

5、实际控制人控制风险公司实际控制人王中锋、杨瑞娜夫妇直接和间接合计持有公司50.1%的股份，处于绝对控股地位，公司存在实际控制人通过行使表决权影响公司的生产经营和重大决策，并进而损害公司及公司中小股东利益的可能性。

第四节 重要事项

一、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺来源	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺						
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺	濮阳市奥成化工有限公司	股份限售承诺	自濮阳惠成电子材料股份有限公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本公司持有的发行人股份，也不由发行人回购本公司持有的发行人股份。碎玉发行人首次公开发行股票前奥成化工所持发行人股份，除参与公开发售股份外，拟予所持股票锁定期满之日起 24 个月内不进行任何减持。	2015 年 06 月 30 日	上市之日起三十六个月内	正常履行中
	濮阳市惠裕物资有限公司;上海汉丰投资发展有限公司	股份限售承诺	自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购上述股份。	2015 年 06 月 30 日	上市之日起十二个月内	正常履行中
	王中锋;常庆彬;刘秀民;化栋;马伟英;陈淑敏;潘国信	股份限售承诺	自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让其持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购上述股份。承诺人所持公司股票在锁定期满后两年内减持的，则减持价格不低于首次公开发行股票的发行价；若公司股票在此期间发生除权、除息的，发行价格将作相应调整；此承诺持续有效，董事、高级管理人员不会因职务变更、离职等原因而终止履行此承诺。在上述锁定期届满后，在其担任公司董事、监事、高级管理人员期间，每年转让发行人的股份不超过	2015 年 06 月 30 日	上市之日起三十六个月内	正常履行中

			其所持有公司股份总数的 25%；离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份；自公司股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让本人持有的公司股份；自公司股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不转让本人持有的公司股份。			
	濮阳市奥成化工有限公司	股份减持承诺	对于发行人首次公开发行股票前奥成化工所持发行人的股份，除参与公开发售股份外，拟自所持股票锁定期满之日起 24 个月内不进行任何减持。奥成化工承诺按照前述意向未来实施减持时，将提前三个交易日通过发行人进行公告，未履行公告程序不得减持。	2015 年 06 月 30 日	锁定期满之日起 24 个月内	正常履行中
	上海汉丰投资发展有限公司	股份减持承诺	对于发行人首次公开发行股票前汉丰投资所持发行人的股份，除参与公开发售股份外，拟自所持股票锁定期满之日起 24 个月内减持 50%-100%，减持价格不低于发行人最近一期经审计每股净资产的 150%。汉丰投资在实施减持时，提前三个交易日通过发行人进行公告，未履行公告程序不得减持。	2016 年 06 月 30 日	锁定期满之日起 24 个月内	正常履行中
	濮阳市惠裕物资有限公司	股份减持承诺	对于发行人首次公开发行股票前惠裕物资所持发行人的股份，除参与公开发售股份外，拟自所持股票锁定期满之日起 24 个月内减持不超过 70%，减持价格不低于发行人最近一期经审计每股净资产的 150%。惠裕物资在实施减持时，提前三个交易日通过发行人进行公告，未履行公告程序不得减持。	2015 年 06 月 30 日	锁定期满之日起 24 个月内	正常履行中
	濮阳惠成电子材料股份有限公司;王中锋;杨瑞娜;常庆彬;陈淑敏;潘国信;于洪辉;濮阳市奥成化工	IPO 稳定股价承诺	"公司股票自正式挂牌上市之日起三年内，如出现连续二十个交易日股票收盘价均低于公司最近一期经审计的每股净资产之情形，公司在不违反法律法规且不会导致公司的股权结构不符合上市条件的前提下将采取以下措施稳定公司股票价格：1、回购股份。公司将在上述条件成立之日起一个月内启动股份回购方案，公司单次用于回购股份的资金不高于上一个会计年度经审计的归属于公司股东净利润的	2015 年 06 月 30 日	上市之日起三年内	正常履行中

	有限公司	<p>20%，单一会计年度用以稳定股价的回购资金合计不超过上一会计年度经审计的归属于公司股东净利润的 50%。回购方案启动后，公司将在深圳证券交易所以市场价格连续回购至单次或当年度回购资金全部使用完毕或公司股价高于最近一期每股净资产。</p> <p>2、控股股东、董事（不包括独立董事）、高级管理人员通过二级市场增持公司股份。公司控股股东、董事（不包括独立董事）和高级管理人员将于上述条件成立之日起一个月内，共同通过深圳证券交易所系统以合法方式增持公司股票，控股股东增持股票的资金不少于控股股东从发行人处取得的最近一笔分配利润的 30%，不超过该笔分配利润的 100%；董事和高级管理人员增持股票金额不少于其个人上年度从发行人处领取薪酬总和的 30%，不超过前述薪酬总和的 100%。</p> <p>（未在发行人处领取薪酬的董事，则以从发行人处领取薪酬的非独立董事的上年度薪酬平均数为标准以其自有资金作为资金来源按照前述原则增持发行人股票）；具体增持股票的数量等事项将在启动股价稳定措施时提前公告。如未履行上述增持措施，公司控股股东将不得领取当年分红，公司董事和高级管理人员将不得领取当年薪酬。”</p>			
	濮阳惠成电子材料股份有限公司	<p>其他承诺</p> <p>"关于填补被摊薄即期回报的措施：首次公开发行股票后，公司股本及净资产均将大幅增加，但募集资金投资项目的建设及产能的释放需要一定时间，从而导致公司每股收益和净资产收益率等指标将下降，投资者即期回报将被摊薄。为填补被摊薄的即期回报，公司在募集资金到位后拟采取以下措施：1、加强募集资金的监管措施，保证募集资金合理合法使用为规范募集资金的管理和使用，确保本次发行募集资金专项用于募投项目，发行人已经根据相关法律、法规及业务规则的规定和要求，结合公司实际情况，</p>	2015 年 06 月 30 日	长期	正常履行中

		<p>制定了《募集资金管理制度》，明确规定发行人对募集资金采用专户存储制度，以便于募集资金的管理和使用以及对其使用情况进行监督，保证专款专用。发行人将于本次发行募集资金到账后一个月内与保荐机构、存放募集资金的商业银行签订募集资金专户存储三方监管协议，并积极配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以保证募集资金合理规范使用，合理防范募集资金使用风险。2、加快募投项目进度，争取早日实现项目预期收益本次募投项目之一“1.5万吨/年顺酐酸酐衍生物扩产项目”着眼于扩大公司顺酐酸酐衍生物产能，效益良好，利润水平较高。为了加快募投项目进度，本次募集资金到位后，发行人将会加快本募投项目的实施并实现销售，尽早实现项目预期收益，增强未来几年股东的回报。3、加强技术创新，推进产品升级本次募投项目之一“研发中心项目”着眼于提升研发和技术服务能力，一方面可以促进公司现有产品的生产工艺进行提高和改进，满足下游行业不断提高的性能要求，另一方面可以促进公司针对不同的应用领域，研制不同性能的新产品，掌握各类新产品的反应路径、生产工艺等关键技术。本次募集资金到位后，发行人将会加快本募投项目的实施，进一步提升公司研发和技术服务能力，为公司增加经营业绩提供有利保障。4、加强经营管理和内部控制，提升经营效率和盈利能力发行人将加强企业经营管理和内部控制，发挥企业管控效能，全面有效地控制公司经营和管理风险，提升经营效率和盈利能力。”</p>			
濮阳惠成电子材料股份有限公司	其他承诺	<p>"对披露事项的承诺及赔偿措施：1、发行人承诺：若发行人本次公开发行股票招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，导致对判断本公司是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响的，发行人将依法</p>	2015年06月30日	长期	正常履行中

		<p>回购首次公开发行的全部新股（不含原股东公开发售的股份），回购价格按照回购公告前三十个交易日公司股票每日加权平均价的算术平均值确定，并根据相关法律法规规定的程序实施。上述回购实施时法律法规另有规定的从其规定。本公司将及时提出预案，并提交董事会、股东大会讨论批准。若因发行人本次公开发行股票招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，致使投资者在证券交易中遭受损失的，本公司将依法赔偿投资者损失。在该等违法事实被中国证监会、证券交易所或司法机关认定后，本公司将本着简化程序、积极协商、先行赔付、切实保障投资者特别是中小投资者利益的原则，按照投资者直接遭受的可测算的经济损失选择与投资者和解、通过第三方与投资者调解及设立投资者赔偿基金等方式积极赔偿投资者由此遭受的直接经济损失。本公司承诺若上述承诺未得到及时履行，本公司将及时进行公告，并且本公司将在定期报告中披露本公司、本公司控股股东以及本公司董事、高级管理人员关于信息披露违规而回购股份、收购股份以及赔偿损失等承诺的履行情况以及未履行承诺时的补救及改正情况。”</p>			
	<p>濮阳市奥成化工有限公司、王中锋、杨瑞娜</p>	<p>其他承诺 "对披露事项的承诺及赔偿措施：发行人控股股东、实际控制人承诺：若发行人本次公开发行股票的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，导致对判断发行人是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响的，承诺人将依法收购已转让的发行人原限售股份，收购价格按照收购事宜公告前三十个交易日发行人股票每日加权平均价的算术平均值确定，并根据相关法律法规规定的程序实施。上述收购实施时法律法规另有规定的从其规定。若因发行人本次公开发行股票的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，致使投资者在</p>	<p>2015年06月30日</p>	<p>长期</p>	<p>正常履行中</p>

			<p>证券交易中遭受损失的，承诺人将依法赔偿投资者损失。在该等违法事实被中国证监会、证券交易所或司法机关认定后，承诺人将本着简化程序、积极协商、先行赔付、切实保障投资者特别是中小投资者利益的原则，按照投资者直接遭受的可测算的经济损失选择与投资者和解、通过第三方与投资者调解及设立投资者赔偿基金等方式积极赔偿投资者由此遭受的直接经济损失。承诺人以当年度以及以后年度发行人利润分配方案中承诺人享有的利润分配作为上述承诺的履约担保，且若承诺人未履行上述收购或赔偿义务，则在履行上述承诺前，承诺人所持的发行人股份不得转让。”</p>			
	王中锋;杨瑞娜;常庆彬;任保增;陈淑敏;潘国信	其他承诺	<p>“若因发行人本次公开发行股票的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，致使投资者在证券交易中遭受损失的，将依法赔偿投资者损失。在该等违法事实被中国证监会、证券交易所或司法机关认定后，将本着简化程序、积极协商、先行赔付、切实保障投资者特别是中小投资者利益的原则，按照投资者直接遭受的可测算的经济损失选择与投资者和解、通过第三方与投资者调解及设立投资者赔偿基金等方式积极赔偿投资者由此遭受的直接经济损失。董事、高级管理人员以当年度以及以后年度持有发行人股份所获得的发行人分红作为上述承诺的履约担保。”</p>	2015年06月30日	长期	正常履行
	濮阳惠成电子材料股份有限公司	其他承诺	<p>承诺补充流动资金后十二个月内不进行证券投资等高风险投资，不为控股子公司之外的对象提供财务资助。</p>	2016年01月26日	补充流动资金后十二个月内	正常履行
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					

二、募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		14,599				本季度投入募集资金总额		0			
报告期内变更用途的募集资金总额		3,999				累计变更用途的募集资金总额		3,999			
累计变更用途的募集资金总额比例		27.39%				已累计投入募集资金总额		9,305.63			
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(3)= (2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	截止报告期末累计实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目											
1.5 万吨/年顺酐酸酐衍生物扩产项目	否	10,600	10,600	0	9,305.63	87.79%	2015 年 09 月 01 日	650.47	1,411.92	是	否
研发中心项目	是	3,999	0	0	0					否	是
承诺投资项目小计	--	14,599	10,600	0	9,305.63	--	--	650.47	1,411.92	--	--
超募资金投向											
无											
合计	--	14,599	10,600	0	9,305.63	--	--	650.47	1,411.92	--	--
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	1、“1.5 万吨/年顺酐酸酐衍生物扩产项目”未达到计划进度的主要情况为：建设过程中，公司在遵循项目可行性预算规划的基础上，坚持谨慎、节约的原则，根据公司和行业发展的实际需要，控制了土建装修、设备及其他等费用的支出，项目实际投资金额为 9,305.63 万元，节余资金已经公司董事会审议通过永久补充流动资金。2、“研发中心项目”情况为：原计划实施地所处的规划条件发生变化，该地块已不再适合继续进行该项目的建设，致使该项目的建设延期。公司为保证研发工作的顺利进行，已对既有的研发组织架构及相关资源进行了调整和整合，已调剂出了研发中心建设所需的办公及试验场所，故无需再新建研发中心所需的办公及试验场所。公司并通过技改、临时调剂等手段提高对原有研发设备的使用效率，目前具备的研发能力已经能满足公司日常需求。《关于终止部分募投项目并将相关募集资金永久性补充流动资金的议案》已经 2016 年 1 月 26 日召开的第二届董事会第十一次会议、2016 年 1 月 26 日召开的第二届监事会第八次会议和 2016 年 2 月 18 日召开的 2016 年第一次临时股东大会决议通过。										
项目可行性发生重大变化的情况说明	“研发中心项目”可行性变化详见前述“未达到计划进度或预计收益的情况和原因”										
超募资金的金额、用	不适用										

途及使用进展情况	
募集资金投资项目 实施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目 实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目 先期投入及置换情 况	适用 2015年8月12日,公司第二届董事会第八次会议审议通过了《关于使用募集资金置换已预先投入募投项目自筹资金的议案》,公司以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金82,894,876.15元,该置换金额业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具信会师报字【2015】第114677号《关于濮阳惠成电子材料股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》。保荐机构同意“使用募集资金置换已预先投入募投项目自筹资金”事项,并出具专项核查意见
用闲置募集资金暂 时补充流动资金情 况	不适用
项目实施出现募集 资金结余的金额及 原因	适用 1.5万吨/年顺酐酸酐衍生物扩产项目:1、募投项目产生节余资金主要原因:募投项目建设过程中,公司在遵循项目可行性预算规划的基础上,坚持谨慎、节约的原则,根据公司和行业发展的实际需要,控制了土建装修、设备及其他等费用的支出,符合实际情况需要,有利于减小项目投资风险。2、该项目募集资金净额106,000,000.00元,减去置换先期投入的金额82,894,876.15元及项目预计铺底资金10,161,400.00元,结余募集资金12,943,703.85元。3、2015年8月26日,公司第二届董事会第九次会议审议通过了《关于提取募投项目铺底流动资金和募投项目节余资金永久补充流动资金的议案》,保荐机构同意“募投项目节余资金永久补充流动资金”事项,并出具专项核查意见。
尚未使用的募集资 金用途及去向	无
募集资金使用及披 露中存在的问题或 其他情况	无

三、其他重大事项进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司控股子公司河南金上化成化工科技有限公司于2016年2月15日成立,注册资本200万元,公司认缴出资102万元,截止2016年3月31日实缴出资0万元,河南金上化成化工科技有限公司尚未开展经营活动,报告期内披露的公司合并报表与母公司会计报表数据相同。

四、报告期内现金分红政策的执行情况

2016年3月29日第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司<2015年度利润分配及资本公积金转增股本预案>的议

案》，以公司2015年末总股份80,000,000股总股本数为基数，向全体股东每10股派发现金红利5元人民币（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。该议案将提交公司2015年度股东大会审议通过后实施。

公司2015年度利润分配方案的制定及执行情况，符合《公司章程》的规定，分红标准和比例明确、清晰，相关决策程序和机制完备，独立董事尽职履责并发挥了应有的作用，中小股东具有充分表达意见和诉求的权利和机会，合法权益得到了充分维护。

五、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

第五节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：濮阳惠成电子材料股份有限公司

2016 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	43,427,733.76	51,974,558.26
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	6,934,389.97	4,681,333.88
应收账款	49,443,465.65	51,504,372.07
预付款项	9,020,882.98	3,695,434.54
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	351,620.26	228,200.00
买入返售金融资产		
存货	28,049,466.87	31,941,900.97
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	124,549,516.00	102,250,000.00
流动资产合计	261,777,075.49	246,275,799.72
非流动资产：		
发放贷款及垫款		

可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	122,728,991.56	124,012,133.43
在建工程	48,223,254.81	46,511,110.12
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	43,759,789.78	44,081,046.37
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	2,412,390.66	2,412,390.66
其他非流动资产		
非流动资产合计	217,124,426.81	217,016,680.58
资产总计	478,901,502.30	463,292,480.30
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	15,033,663.93	15,217,726.35
预收款项	2,350,498.64	1,258,943.42
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,471,421.42	3,279,943.89
应交税费	4,924,230.49	1,962,253.69

应付利息		
应付股利		
其他应付款	903,855.43	498,477.75
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	24,683,669.91	22,217,345.10
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	9,062,916.58	8,762,416.58
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	9,062,916.58	8,762,416.58
负债合计	33,746,586.49	30,979,761.68
所有者权益：		
股本	80,000,000.00	80,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	159,462,028.82	159,462,028.82
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	482,170.69	524,899.59

盈余公积	20,492,579.02	20,492,579.02
一般风险准备		
未分配利润	184,718,137.28	171,833,211.19
归属于母公司所有者权益合计	445,154,915.81	432,312,718.62
少数股东权益		
所有者权益合计	445,154,915.81	432,312,718.62
负债和所有者权益总计	478,901,502.30	463,292,480.30

法定代表人：王中锋

主管会计工作负责人：王国庆

会计机构负责人：葛雪蕊

2、母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	43,427,733.76	51,974,558.26
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	6,934,389.97	4,681,333.88
应收账款	49,443,465.65	51,504,372.07
预付款项	9,020,882.98	3,695,434.54
应收利息		
应收股利		
其他应收款	351,620.26	228,200.00
存货	28,049,466.87	31,941,900.97
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	124,549,516.00	102,250,000.00
流动资产合计	261,777,075.49	246,275,799.72
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		

固定资产	122,728,991.56	124,012,133.43
在建工程	48,223,254.81	46,511,110.12
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	43,759,789.78	44,081,046.37
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	2,412,390.66	2,412,390.66
其他非流动资产		
非流动资产合计	217,124,426.81	217,016,680.58
资产总计	478,901,502.30	463,292,480.30
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	15,033,663.93	15,217,726.35
预收款项	2,350,498.64	1,258,943.42
应付职工薪酬	1,471,421.42	3,279,943.89
应交税费	4,924,230.49	1,962,253.69
应付利息		
应付股利		
其他应付款	903,855.43	498,477.75
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	24,683,669.91	22,217,345.10
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		

其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	9,062,916.58	8,762,416.58
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	9,062,916.58	8,762,416.58
负债合计	33,746,586.49	30,979,761.68
所有者权益：		
股本	80,000,000.00	80,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	159,462,028.82	159,462,028.82
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	482,170.69	524,899.59
盈余公积	20,492,579.02	20,492,579.02
未分配利润	184,718,137.28	171,833,211.19
所有者权益合计	445,154,915.81	432,312,718.62
负债和所有者权益总计	478,901,502.30	463,292,480.30

3、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	76,896,781.50	92,557,766.94
其中：营业收入	76,896,781.50	92,557,766.94
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	62,951,570.84	79,924,538.35

其中：营业成本	49,152,103.24	68,445,574.03
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	578,630.89	1,217,836.78
销售费用	3,058,096.92	2,560,280.77
管理费用	10,293,204.08	6,823,368.91
财务费用	-144,607.36	367,305.21
资产减值损失	14,143.07	510,172.65
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	812,025.92	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	14,757,236.58	12,633,228.59
加：营业外收入	401,500.00	1,030,237.45
其中：非流动资产处置利得		6,612.44
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	15,158,736.58	13,663,466.04
减：所得税费用	2,273,810.49	2,203,242.37
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	12,884,926.09	11,460,223.67
归属于母公司所有者的净利润	12,884,926.09	11,460,223.67
少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	12,884,926.09	11,460,223.67
归属于母公司所有者的综合收益总额	12,884,926.09	11,460,223.67
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.1611	0.1910
(二)稀释每股收益	0.1611	0.1910

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：王中锋

主管会计工作负责人：王国庆

会计机构负责人：葛雪蕊

4、母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	76,896,781.50	92,557,766.94
减：营业成本	49,152,103.24	68,445,574.03
营业税金及附加	578,630.89	1,217,836.78

销售费用	3,058,096.92	2,560,280.77
管理费用	10,293,204.08	6,823,368.91
财务费用	-144,607.36	367,305.21
资产减值损失	14,143.07	510,172.65
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	812,025.92	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	14,757,236.58	12,633,228.59
加：营业外收入	401,500.00	1,030,237.45
其中：非流动资产处置利得		6,612.44
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	15,158,736.58	13,663,466.04
减：所得税费用	2,273,810.49	2,203,242.37
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	12,884,926.09	11,460,223.67
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有		

效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	12,884,926.09	11,460,223.67
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.1611	0.1910
（二）稀释每股收益	0.1611	0.1910

5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	67,881,875.34	71,841,379.55
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	9,046,609.56	1,792,723.00
经营活动现金流入小计	76,928,484.90	73,634,102.55
购买商品、接受劳务支付的现金	40,784,770.60	61,447,938.35
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		

支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	5,169,701.38	3,592,510.07
支付的各项税费	3,136,815.11	3,769,933.81
支付其他与经营活动有关的现金	11,330,362.38	3,277,063.30
经营活动现金流出小计	60,421,649.47	72,087,445.53
经营活动产生的现金流量净额	16,506,835.43	1,546,657.02
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	39,980,000.00	
取得投资收益收到的现金	812,025.92	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		33,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	40,792,025.92	33,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,570,404.74	5,603,250.38
投资支付的现金	62,279,516.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	65,849,920.74	5,603,250.38
投资活动产生的现金流量净额	-25,057,894.82	-5,570,250.38
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		951,558.20
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		10,951,558.20
筹资活动产生的现金流量净额		-10,951,558.20
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,234.89	-573.80
五、现金及现金等价物净增加额	-8,546,824.50	-14,975,725.36
加：期初现金及现金等价物余额	51,974,558.26	26,076,366.26
六、期末现金及现金等价物余额	43,427,733.76	11,100,640.90

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	67,881,875.34	71,841,379.55
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	9,046,609.56	1,792,723.00
经营活动现金流入小计	76,928,484.90	73,634,102.55
购买商品、接受劳务支付的现金	40,784,770.60	61,447,938.35
支付给职工以及为职工支付的现金	5,169,701.38	3,592,510.07
支付的各项税费	3,136,815.11	3,769,933.81
支付其他与经营活动有关的现金	11,330,362.38	3,277,063.30
经营活动现金流出小计	60,421,649.47	72,087,445.53
经营活动产生的现金流量净额	16,506,835.43	1,546,657.02

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	39,980,000.00	
取得投资收益收到的现金	812,025.92	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		33,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	40,792,025.92	33,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,570,404.74	5,603,250.38
投资支付的现金	62,279,516.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	65,849,920.74	5,603,250.38
投资活动产生的现金流量净额	-25,057,894.82	-5,570,250.38
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		951,558.20
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		10,951,558.20
筹资活动产生的现金流量净额		-10,951,558.20
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,234.89	-573.80
五、现金及现金等价物净增加额	-8,546,824.50	-14,975,725.36

加：期初现金及现金等价物余额	51,974,558.26	26,076,366.26
六、期末现金及现金等价物余额	43,427,733.76	11,100,640.90

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。